

شماره مسلسل ۴۹۱۲ - سال نهم دوشنبه ۱۷ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۶ جنوری ۲۰۲۵ میلادی

هلال احمر افغانی هرات برای ۲۷ هزار ۸۶۵ تن خدمات صحتی ارایه کرده است



مستولان در ریاست هلال احمر افغانی هرات می گویند که این اداره در ۳۰ روز پسین برای ۲۷ هزار و ۸۶۵ در مناطق مختلف این ولایت خدمات صحتی ارایه کرده است. عزیز احمد متین، مدیر نشرات زون غرب هلال احمر افغانی، می گوید که از میان این شمار یاد شده، برای ۷۵۳ مجروح پانسمان، ۷۱۷ زن و کودک واکسین های گونه گون، برای

۱۲۷۱ زن مشوره های صحتی قبل و بعد از ولادت، برای ۴۵۴ کودک مبتلا به سوء تغذیه مواد غذایی و برای ۱۲ هزار و ۶۵۵ تن در مورد حفظ الصحه آگاهی عامه از طریق کارمندان صحتی این اداره خدمات صحتی ارایه شده است. گفتنی است که این خدمات صحتی، از طریق تیم های سیار به ولسوالی های گلران، شیندند، کرخ و انجیل این ولایت صورت گرفته است.



اشتراک هرات در هجدهمین نمایش گاه بین المللی گردشگری تهران

رحمت الله محمدی، آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات، هدف از این اشتراک را جذب گردشگران، تقویت روابط بین المللی و معرفی صنایع مرتبط با گردشگری این ولایت عنوان کرد. گفتنی است که هجدهمین نمایش گاه بین المللی گردشگری تهران قرار است در برج دلو سال روان خورشیدی با حضور نمایندگانی از ۳۰ کشور جهان برگزار شود.

نشستی با حضور شرکت های هوایی، سیاحتی، ترانسپورتی و هتل داران هرات برای برنامه ریزی اشتراک در هجدهمین نمایش گاه بین المللی گردشگری و صنایع تهران، در این ولایت برگزار شد. مستولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می گویند که نمایندگان این شرکت های هوایی، سیاحتی، ترانسپورتی و هتل داران به نمایندگی از هرات در این نمایش گاه حضور خواهند یافت.

سالنگ باز گشایی شد



مستولان اعلام کرده اند که شاهراه سالنگ پس از چند روز انسداد در نتیجه بارش برف به روی ترافیک باز شده است. محمد اشرف حق شناس؛ سخنگوی وزارت فواید عامه، امروز دوشنبه، ۱۷ جدی اعلام کرده است که کار پاک سازی شاهراه سالنگ ها تکمیل و امروز به روی موترهای مسافربری کوچک و بزرگ باز شده است. او از تمامی رانندگان خواسته برای رعایت ایمنی، در هنگام تردد در این مسیر از احتیاط کامل کار بگیرند. این در حالی است که وزارت فواید عامه، روز گذشته اعلام کرد که شاهراه سالنگ به دلیل ضخامت زیاد برف هنوز به روی ترافیک باز نشده است. این وزارت با نشر اعلامیه ای گفت که کار برفروبی در این شاهراه آغاز شده و جریان دارد. وزارت فواید عامه گفته است که برای جلوگیری از تلفات جانبی و خسارات مالی، تا پایان عملیات برفروبی، این شاهراه مسدود می ماند. شاهراه سالنگ روز جمعه به صورت کامل به روی رفت و آمد مسدود شد. این شاهراه از روز پنجشنبه به روی موترهای باربری مسدود شده بود. وزارت فواید عامه گفته است که در ولایت سرپل نیز مسیرهای قم کوتل و ولسوالی الیدر این ولایت هنوز مسدود است. و بازگشایی نشده است. این وزارت افزوده است که مسیرهای مواصلاتی مسدود شده در سایر ولایت های کشور بازگشایی شده است. در روزهای اخیر شماری از ولایت های کشور شاهد برفباری بود که بر اثر آن شماری از مسیرهای مواصلاتی مسدود شد.

سرمای شدید جان دو چوپان را در فاریاب گرفت



به گفته آنان، هویت یکی از قربانیان این رویداد بنام خداداد شناسایی شده و جسد فرد دیگر هنوز از زیر برف پیدا نشده است. این افراد باشندهگان اصلی ولسوالی پشتون کوت فاریاب بوده‌اند و برای تأمین مخارج زنده‌گی خود به ولسوالی کوهستان سفر کرده بودند. گفتنی است که هرساله با فرا رسیدن فصل زمستان، سرمای شدید از شهروندان قربانی می‌گیرد.

مسئولان محلی در فاریاب می‌گویند که دو چوپان در این ولایت در پی برف‌باری و سرمای شدید جان باخته‌اند. عبدالله مرادی، سخنگوی فرماندهی امنیه در فاریاب، روز یکشنبه، ۱۶ جدی، گفته که این رویداد شب گذشته در مربوطات ولسوالی کوهستان این ولایت رخ داده است. مسئولان افزوده‌اند که چهار رأس مواشی آنان نیز در اثر سرمای شدید تلف شده‌اند.



شخصی به ارزش ۲.۲ میلیون افغانی یک میدان بازی در فراه ساخت

افغانی هزینه برداشته است. بر بنیاد گفته‌ی او، این میدان بازی گنجایش ۴۰۰ تن تماشاچی را دارد. گفتنی است که در برج پسین، (قوس) یک تن از بازرگانان در این ولایت نیز با هزینه شخصی‌اش میدان بازی فوتسال در این ولایت ساخته و به بهره‌برداری سپرده است.

مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که کلیم‌الله یک تن از باشندگان این ولایت به هزینه شخصی‌اش، میدان بازی فوتسال در مرکز این ولایت ساخته است. حمیدالله حمیدی آمر تربیت بدنی و ورزش این ولایت، می‌گوید که ساخت این میدان بازی، دو میلیون و ۲۰۰ هزار

صدها کودک افغان در سال گذشته قربانی ماین شدند



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد در افغانستان (یونیسف) روز یکشنبه، ۱۶ جدی اعلام کرد که در سال ۲۰۲۴، بیش از ۵۰۰ کودک بر اثر انفجار مهمات منفجرشده باقی مانده از جنگ کشته یا زخمی شده‌اند. این دفتر در ایکس گفته است که در سال گذشته حدود سه میلیون کودک و مواظب‌کننده کودکان را در مورد خطرات مهمات انفجاری آموزش داده است. به‌تازگی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در افغانستان گفته است که در سال ۲۰۲۴ میلادی ۴۵۵ نفر در حوادث مرتبط به خطرات مهمات انفجاری کشته یا زخمی شده‌اند. به‌گفته این کمیته، در سال جاری میلادی ۲۳۴ حادثه مرتبط با خطرات انفجاری را در افغانستان ثبت کرده است. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ افزوده است که افغانستان همچنین یکی از آسیب‌پذیرترین کشور در برابر خطرات انفجاری است. به دلیل چند دهه جنگ، بخشی از خاک افغانستان آلوده به ماین و مواد انفجاری است. سازمان ملل متحد می‌گوید که سه میلیون نفر در افغانستان در شعاع یک کیلومتری ماین‌ها و مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ زندگی می‌کنند. صلیب سرخ گفته است که همراه با جمعیت هلال احمر افغانستان در سال ۲۰۲۴ برای بیش از ۲۴۰ هزار نفر در سراسر کشور آگاهی‌دهی کردند.

حدود ۷۰۰ داکتر افغانستانی در ایران کار می‌کند



مقام‌های ایرانی اعلام کرده‌اند که نزدیک به ۷۰۰ داکتر افغانستانی در شفاخانه‌های این کشور کار می‌کنند. نادر یاراحمدی، رییس امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت داخله ایران، اعلام کرد که نزدیک به ۷۰۰ داکتر متخصص و فوق تخصص افغانستانی در شفاخانه‌های ایران کار می‌کنند. براساس گزارش ایلنا آقای یاراحمدی ضمن اعلام این آمار گفته است که «خوب است تا مردم نیز نسبت به این موضوع مطلع شوند». رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت داخله ایران گفته است که این افراد از جمله «اتباع مجاز» هستند که در سال‌های گذشته موفق به دریافت کارت‌های از حکومت ایران شده‌اند که براساس آن به آنان خدمات ارائه می‌شود. مقام‌های ایران به مهاجران دارای اسناد افغانستان «اتباع مجاز» و به مهاجران بدون اسناد «اتباع غیرمجاز» می‌گویند. رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین وزارت داخله‌ی ایران همچنین گفته است که این کشور در سه سال اخیر سه میلیون مهاجر افغانستانی را اخراج کرده است.

اما افزوده است: «شرایط سخت حاکم بر کشور افغانستان منجر به ورود مجدد این افراد به داخل کشور شده که با پی‌گیری قاطعانه نیروی انتظامی شاهد اخراج این اتباع از کشور خواهیم بود.» رییس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت داخله ایران همچنین گفته است که روزانه سه تا چهار هزار نفر به‌صورت قانونی از افغانستان وارد ایران می‌شوند، اما به‌دلیل شرایط مرزها، افرادی نیز به‌صورت غیرقانونی وارد می‌شوند. این مقام ایرانی از شهروندان افغانستان خواسته است که با پاسپورت و ویزا وارد ایران شوند تا در مرزها و داخل این کشور با مشکل مواجه نشوند. این در حالی است که پس از روی کار آمدن مسعود پزشکیان به‌عنوان رییس جمهور در ایران، فشارها بر مهاجران افغانستانی در آن کشور افزایش یافته است و روند اخراج اجباری آنان شدت گرفته است. فرمانده کل نیروی پولیس ایران اعلام کرده است که آنان تصمیم دارند تا پایان سال جاری خورشیدی، دو میلیون نفر از مهاجران اهل افغانستان را اخراج کنند.

بلینکن خروج نیروهای امریکایی از افغانستان را دستاورد بزرگ خواند



واشنگتن این‌گونه خروج را نمی‌خواست، اما پایان دادن به این جنگ ۲۰ ساله کار آسان نبود. او در این گفت‌وگو تأکید کرده که کشورش از افغانستان و نحوه خروج چیزهایی آموخته است که در تحولات بعدی این نکات را در نظر خواهد گرفت. بلینکن در اخیر تذکر داده که مردم امریکا از این جنگ خسته شده بودند و تهاجم روسیه به اوکراین نشان داد که واشنگتن تصمیم درستی گرفته است. بلینکن افزوده که حضور نیروهای امریکایی در افغانستان ممکن پس از حمله روسیه به اوکراین خطرناک می‌شد. گفتنی است که امریکا پس از ۲۰ سال حضور سرانجام در آگست ۲۰۲۱ افغانستان را به‌گونه کامل ترک کردند.

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، گفته که خروج نیروهای این کشور از افغانستان برای دولت بایدن یک دستاورد بزرگ است. بلینکن این اظهارت را در گفت‌وگو با روزنامه نیویارک تایمز مطرح کرده است. او خاطرنشان کرده است: «خروج نیروهای امریکایی از افغانستان، موقعیت این کشور را در جهان تقویت کرده است.» بلینکن تصریح کرده که دشمنان امریکا می‌خواستند که این کشور یک دهه دیگر نیز در افغانستان درگیر جنگ باشد. او اذعان داشته است: «این جای خوشی است که در آینده نسلی از امریکا در افغانستان نمی‌جنگد.» وزیر خارجه امریکا یادآور شده که ممکن

افزایش بیماری نفس‌تنگی در تخار؛ در یک هفته ۴۵۰ کودک بستری شدند



مسئولان محلی در تخار از افزایش شیوع بیماری تنفسی در میان کودکان در این ولایت خبر می‌دهند. محمدآصف محمدی، آمر شفاخانه ولایتی تخار، روز یکشنبه، ۱۶ جدی، گفته که این بیماری از یک هفته به این سو افزایش یافته است. به گفته محمدی، تا کنون ۴۵۰ کودک در پی ابتلا به این بیماری به شفاخانه ولایتی بستری شده‌اند. این مقام صحتی افزوده که سرفه شدید و درد سینه از نشانه‌های ابتلا به این بیماری در کودکان است. این در حالی است که شماری از بیماران در شهر تالقان، مرکز تخار، از نبود دارو و عدم دسترسی به خدمات به موقع در شفاخانه ولایتی تخار شکایت دارند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۲۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کاهش ۴ درصدی صادرات افغانستان در سال گذشته میلادی



قزاقستان و ازبکستان دوبرابر شده است. او افزود: «صادرات ما در سال جاری نسبت به سال گذشته به پاکستان و چین کاهش یافته، اما با کشورهای ترکیه و هند افزایش یافته است. مهم‌تر از همه، صادرات افغانستان با چهار کشور همسایه و عربی یعنی ایران، قزاقستان، ازبکستان و امارات متحده عربی دوبرابر شده است.» نمایندگان بخش خصوصی افزایش صادرات محصولات افغانستان به دنیا را وابسته به ایجاد تسهیلات بیشتر از جمله ایجاد کارخانه های بسته‌بندی و صدور ویزا به تجار می‌دانند. خیرالدین مایل؛ معاون تجاری اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری گفته: «برای تاجران ما در سایر کشورها شرایط ویزا و شرایط سفر مساعد شود تا تاجرهای ما بتوانند در بازارهای دنیا برای تولیدات و مواد کشاورزی افغانستان جایگاه پیدا کنند.» وسیم صافی؛ رییس هیات اجرایی اتاق زراعت و مالداري نیز گفت: «برای این‌که بتوانیم محصول خود را به صورت معیاری عرضه و به بازارهای بیرونی دسترسی پیدا کنیم، نیاز است که روی بسته‌بندی و استانداردسازی‌ها کار شود.» وزارت صنعت و تجارت افزوده که پس از تحول سیاسی در کشور، میزان صادرات افغانستان به کشورهای منطقه سالانه حدود ۸۵۰ میلیون دالر بود؛ اما به دلیل تلاش‌های حکومت سرپرست افغانستان، اکنون این رقم نزدیک به دو میلیارد دالر در سال رسیده است.

مسئولان از کاهش چهار درصدی صادرات افغانستان به کشورهای مختلف در سال ۲۰۲۴ خبر داده و گفته‌اند که ارزش صادرات افغانستان در این مدت یک میلیارد و ۸۰۳ میلیون دالر بوده که نسبت به سال ۲۰۲۳ میلادی چهار درصد کاهش داشته است. وزارت صنعت و تجارت اعلام کرده است که افغانستان در سال ۲۰۲۴ میلادی به ارزش ۱۲ میلیارد و ۴۲۲ میلیون دالر با کشورهای مختلف تجارت داشته است. این گروه ارزش صادرات افغانستان را یک میلیارد و ۸۰۳ میلیون دالر اعلام کرده که نسبت به سال ۲۰۲۳ میلادی چهار درصد کاهش داشته است. در همین حال، ارزش کل واردات کشور در سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۰ میلیارد و ۶۱۹ میلیون دالر گزارش شده است. عبدالسلام جواد؛ سخنگوی وزارت صنعت و تجارت، گفته است که واردات افغانستان در سال ۲۰۲۴ میلادی در مقایسه با سال قبل ۳۸ درصد افزایش یافته است. او افزود: «مجموع تجارت افغانستان در سال ۲۰۲۴ به مبلغ ۱۲ میلیارد و ۴۲۲ میلیون دالر بوده است. از این میان، صادرات افغانستان در سال ۲۰۲۴ یک میلیارد و ۸۰۳ میلیون دالر و واردات حدود ده میلیارد و ۶۱۹ میلیون دالر بوده است.» آقای جواد همچنین اشاره کرد که صادرات افغانستان به چین و پاکستان در سال گذشته کاهش یافته است؛ اما به رغم این کاهش، حجم تجارت افغانستان با کشورهای ایران، امارات متحده عربی،